

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2021, janeiro (2021) a dezembro (2021)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|--------------|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------|-----------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 71 | Vendas | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | | |
| 711 | Mercadorias | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | | |
| 7111 | Continente | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | 30.814,51 | | |
| 71111 | IVA liquidado | 1.340,01 | 1.340,01 | 1.340,01 | 1.340,01 | | |
| 711111 | Reduzida | 184,90 | 184,90 | 184,90 | 184,90 | | |
| 711112 | Intermedia | 636,56 | 636,56 | 636,56 | 636,56 | | |
| 711113 | Normal | 518,55 | 518,55 | 518,55 | 518,55 | | |
| 71112 | Isento | 29.474,50 | 29.474,50 | 29.474,50 | 29.474,50 | | |
| 75 | Subsídios, doações e legados à exploração | 129.134,11 | 129.134,11 | 129.134,11 | 129.134,11 | | |
| 751 | Subsídios de entidades públicas | 129.134,11 | 129.134,11 | 129.134,11 | 129.134,11 | | |
| 75101 | Câmara Municipal de Marvão | 51.893,49 | 51.893,49 | 51.893,49 | 51.893,49 | | |
| 75102 | CMM-Taejo Internacional REDE 0068 REDTI 4E | 6.730,97 | 6.730,97 | 6.730,97 | 6.730,97 | | |
| 75104 | Subsídios de entidades públicas - Projeto "La Caixa" | 30.714,60 | 30.714,60 | 30.714,60 | 30.714,60 | | |
| 75105 | Subsídios de entidades públicas- CPCCR | 38.741,24 | 38.741,24 | 38.741,24 | 38.741,24 | | |
| 75106 | Subsídios de entidades públicas-Património cultural | 1.053,81 | 1.053,81 | 1.053,81 | 1.053,81 | | |
| 78 | Outros rendimentos | 2.643,99 | 2.643,99 | 2.643,99 | 2.643,99 | | |
| 781 | Rendimentos suplementares | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | | |
| 7816 | Outros rendimentos suplementares | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | | |
| 78161 | Reembolsos Consignação IRS | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | 2.242,13 | | |
| 782 | Descontos de pronto pagamento obtidos | 80,00 | 80,00 | 80,00 | 80,00 | | |
| 788 | Outros | 321,86 | 321,86 | 321,86 | 321,86 | | |
| 7881 | Correcções relativas a exercícios anteriores | 321,51 | 321,51 | 321,51 | 321,51 | | |
| 7888 | Outros não especificados | 0,35 | 0,35 | 0,35 | 0,35 | | |
| 78883 | Diferenças de arredondamento favoráveis | 0,35 | 0,35 | 0,35 | 0,35 | | |
| | Total da classe | 162.592,61 | 162.592,61 | 162.592,61 | 162.592,61 | 0,00 | 0,00 |
| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 81 | Resultado líquido do período | 162.666,95 | 185.059,47 | 183.555,60 | 185.059,47 | | 1.503,87 |
| 811 | Resultado antes de impostos | 162.592,61 | 162.592,61 | 162.592,61 | 162.592,61 | | |
| 812 | Imposto sobre o rendimento do período | 37,17 | 37,17 | 37,17 | 37,17 | | |
| 8121 | Imposto estimado para o período | 37,17 | 37,17 | 37,17 | 37,17 | | |
| 818 | Resultado líquido | 37,17 | 22.429,69 | 20.925,82 | 22.429,69 | | 1.503,87 |
| | Total da classe | 162.666,95 | 185.059,47 | 183.555,60 | 185.059,47 | | 1.503,87 |
| | Total | 946.070,28 | 946.070,28 | 7.131.237,15 | 7.131.237,15 | 0,00 | 0,00 |